平成２７年６月  日

会 員 各位

           （一社）全国労働保険事務組合連合会東京支部

                       事業部会

特別研修会の開催について

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 当会の事業運営には、日頃より格段のご協力を戴き厚く御礼申し上げます。

 さて、国民生活を支える社会的基盤として、平成２８年１月より社会保障・税

番号制度（マイナンバー）が導入され、社会保障、税、災害対策の行政手続にマ

イナンバーが必要になります。

 事務組合の事務処理におきましても、雇用保険被保険者資格取得届・喪失届な

どに従業員のマイナンバーを記載し、また、労災年金の支給請求書や支給申請書

などにもマイナンバーを記載することになります。

 しかしながら、制度の概要、導入に伴い事務処理への影響、押さえておくべき

ポイントなど未だ情報不足な点があり、委託事業主からの相談や事業所のセキ

ュリティ対策・情報管理等について学ぶ機会も少ないことが現状であります。

そこで、今年度は下記のとおりマイナンバー制度について研修会を催す事に

致しました。

本研修によって制度の現状及び対応策を具体的にご理解していただくため、

事務組合責任者・職員皆様の多数のご参加をお待ちしております。

記

日  時 ： ７月２３日（木）／２８日（火）／３０日（木）

             受 付 ： １３：００ ～ １３：３０

研修会 ： １３：３０ ～ １６：３０

会  場 ： 立川市女性総合センター ／ 東京トラック事業健保会館

テ ー マ ： 国民も企業も等しく知っておかねばならない

                マイナンバー「利用・提供・収集・保管」

講  師 ： 松本 力 氏（社会保険労務士松本力事務所 代表）

会  費 ： お一人 ２，０００円

申込方法 ： 別紙の申込書にて当会事務局までＦＡＸにてお申込みください。

       後日、受講料の納入及び会場地図をお知らせいたします。

https://www.google.co.jp/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0CC4QFjAAahUKEwi6_tvQipHGAhWIdKYKHSk4ASA&url=http%3A%2F%2Fwww.cas.go.jp%2Fjp%2Fseisaku%2Fbangoseido%2F&ei=M3J-VfqYMYjpmQWp8ISAAg&usg=AFQjCNGKKQ2RGDzFMhiP6wDMBsRWNhNYSg&bvm=bv.95515949,d.dGY

平成２７年度

特別研修会・日程表及び申込書

日 時 時 間 会 場

７／２３

（木） 受 付

１３：００ ～ １３：３０

研修会

１３：３０ ～ １６：３０

立川市女性総合センター

アイムホール

７／２８

（火）

東京トラック事業健保会館

６階 大講堂

７／３０

（木）

東京トラック事業健保会館

６階 大講堂

※ 研修会は３時間程度を予定しておりますが、研修内容・質疑等により、時間が前後する

場合がありますことを予めご了承ください。

※ 研修内容は３日間とも同一です。ご都合のよい日時をお申込みください。

整 理 番 号 ：           １３－

事務組合名 ：

参 加 人 数 ：       名

日 時
参 加 日 に ○ を

付してください。

７／２３（木）

７／２８（火）

７／３０（木）

恐れ入りますが、会場及び配付資料の準備等もありますので、この「特別研修会・日程表

及び申込書」は、７月１６日（木）までに東京労保連事務局へＦＡＸ（０３－３５５６－０

９２４）していただくようお願いいたします。